

Pedagoginen visio

”Kestävä kehitys, turvallisuus, vastuullisuus, välittäminen ja oppimisen ilo”

Kestävä kehitys lähtee Orimattilan yhteiskoulussa rakentamisen suunnittelusta ja jatkuu koulun arjen toimintakulttuuriin saakka. Koulussa ovat selkeät arjen käytänteet, ja koulun tilat ovat muunneltavissa niin koulu kuin vapaa-ajankäyttöön eri vuorokaudenaikoina. Orimattilan yhteiskoulussa ekologisuus ja kierrättäminen ovat osa arkea, ja jo koulun suunnitteluvaiheessa otetaan huomioon energiankulutus elinkaarisuunnittelun, toimivan infrastruktuurin sekä älykkäiden tilaratkaisuiden kautta. Koulu on kaupungin vetovoima.

Orimattilan yhteiskoulu on turvallinen ympäristö käyttäjilleen. Koulu on turvallinen oppimisympäristö, joka tukee oppilaiden fyysistä, psyykkistä sekä sosiaalista kasvua. Henkilökunta, tilat sekä teknologia ja välineet luovat koulun fyysisen turvallisuuden. Koulussa on riittävästi henkilökuntaa huomaamaan turvallisuuspuutteita ja puuttumaan niihin. Oppimisilmapiiri on psyykkisesti turvallinen, ja oppilaat uskaltavat sanoa, kysyä, kommentoida sekä esittää mielipiteensä avoimesti. Koulu on sosiaalisesti turvallinen. Kaikkia arvostetaan tasapuolisesti, ja ryhmässä toimiminen on avointa sekä toisia kunnioittavaa. Toiminta on vastavuoroista ja oppilaat ja henkilökunta kunnioittavat toinen toisiaan sekä ovat avoimia keskenään. Kaikille annetaan tarvittaessa työrauha ja mahdollisuus olla oma itsensä.

Itsestä, ympäristöstä, tiloista ja tavaroista, omasta oppimisesta sekä toisten fyysisestä ja henkisestä koskemattomuudesta välittäminen ja huolehtiminen ovat osa jokapäiväistä elämää Orimattilan yhteiskoulussa. Koulun tehtävä on antaa riittävää yleissivistystä ja taitoja selvitä elämässä sekä kasvattaa nuorista vastuullisia ja aktiivisia yhteiskunnan jäseniä, jotka haluavat pitää huolta yhteisestä omaisuudesta, ympäristöstä, omasta hyvinvoinnistaan ja toisista ihmisistä. Oppilaita ohjataan huomioimaan ympärillään olevat ihmiset ja ympäristö olemalla mukana luomassa turvallista ja rauhallista ilmapiiriä. Koulu ja opettajat ohjaavat oppilaita omalla esimerkillään ja tekevät vastuullisia valintoja ympäristöä ajatellen opettaen nuoret vastuullisiksi ympäristöstään, itsestään sekä muista ihmisistä.

Orimattilan yhteiskoulussa näkyy oppimisen ilo. Koulussa kannustetaan positiivisuuteen, yritteliäisyyteen ja aktiivisuuteen. Koulussa saa tehdä rohkeastikin virheitä, koska ne kuuluvat oppimiseen. Virheisiin ja epäonnistumiseen suhtaudutaan oppitunneilla mahdollisuutena oppimiseen. Koulussa kannustetaan pitkäjänteiseen työskentelyyn, ja projektitöiden sekä käytännön havaintojen kautta oppilaat pääsevät opettajan ohjaamana toteuttamaan omia ideoitaan. Opetuksessa seurataan opetuksen uusia tuulia ja koulun tilat tukevat innovatiivisuutta. Koulussa on valmiudet ottaa käyttöön uutta teknologiaa ja hyödyntää sitä opetuksessa. Koulun ilon ja onnistumisen ilmapiiri luodaan kannustamalla, ottamalla oppilaat mukaan opetuksen suunnitteluun sekä opettamalla oppilaat näkemään virheet osana oppimisprosessia. Aina ei tarvitse tietää ja osata kaikkea, vaan myös oppilaat voivat toimia vertaisopettajina ja opettaja voi olla välillä se, joka oppii.